
 1 

PROCESSO LICITATÓRIO N. 27/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N. 17/2021 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

 

O Município de Antônio Carlos/SC torna pública a ALTERAÇÃO ao edital do Processo Licitatório n. 

27/2021, Pregão Presencial n. 17/2021, conforme segue: 

O prazo de entrega previsto no instrumento convocatório é de 05 (cinco) dias úteis, porém, diante da 

complexidade do objeto licitado, verificou-se a necessidade de ampliação do prazo de entrega para 60 

(sessenta) dias. 

Dessa forma, altera-se o edital no tocante ao prazo de entrega, o qual será de 60 (sessenta) dias, 

contados do envio, por e-mail, da autorização de fornecimento pelo Município de Antônio Carlos/SC. 

As demais disposições permanecem inalteradas. 

Diante da alteração supra implicar na formulação das propostas, em respeito ao disposto no art. 

21, §4º, da Lei n. 8.666/1993, julga-se necessária a alteração da data da sessão pública, a qual 

ocorrerá no dia 02/03/2021, as 09h00min. 

 

Antônio Carlos/SC, 18 de fevereiro de 2021. 

 

______________________________ 
GERALDO PAULI 

PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS 

Praça Anchieta, 10, Centro 

Telefone: (48) 3272 8600 – 3272 8617 

E-mail: licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br 

 


